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             Z okazji  Świąt Bożego Narodzenia  
            najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 
           pomyślności i zdrowia.  
Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru  
przyniesie spokój i radość, 
niech każda chwila żyje własnym pięknem,  
niech ten szczególny czas będzie okazją  
do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych, 
w atmosferze pełnej miłości i wzajemnej życzliwości,  
a Nowy Rok 2024 
stanie się czasem spełnionych marzeń i nadziei 
 

 
 

Przedszkole Samorządowe Nr 68 w Białymstoku                          
NUMER 4 (224 )   GRUDZIEŃ 2023r. 

 



2 NASZA GAZETKA 4 (224) GRUDZIEŃ  2023R.  

 

 

KĄCIK RODZICA 

Plaga otyłości wśród polskich dzieci 

Artykuł pochodzi ze strony Akademia Zdrowego Przedszkolaka  
Zazwyczaj gdy w opinii publicznej poruszany jest temat otyłości – nasze oczy kierują się w stronę Stanów 
Zjednoczonych i jej mieszkańców. Jednak zatrważająca staje się polska rzeczywistość. Zaobserwowano 
wzrastającą liczbę dzieci borykających się już od najmłodszych lat z nadwagą czy otyłością. Jak się 
okazuje nasz kraj mieści się w pierwszej piątce, gdy mówimy o chorobach cywilizacyjnych wyżej 
wspomnianych 

Geny a otyłość . 
Należy zwrócić uwagę, iż nasze geny tylko w pewien sposób oddziałują na sylwetkę. Jest to jedynie kilka 
procent w stosunku do całości wypadkowych, które kształtują figurę danej osoby. Duża część 
społeczeństwa uważa, iż nie ma wpływu na własny wygląd, sprawność. Usprawiedliwieniem staje się 
stwierdzenie, że to przecież wina genów. Trzeba pamiętać o różnego rodzaju schorzeniach, problemach 
zdrowotnych, które gdy są nieprawidłowo zdiagnozowane bądź lekceważone mogą prowadzić do wzrostu 
masy ciała. Nie mniej jednak nie powinno stać się to wymówką do podjęcia pracy nad sobą. Świadome i 
krytyczne spojrzenie rodziców na własny wygląd czy sposób żywienia, pozwoli dzieciom na prawidłowe 
ukształtowanie zdrowych nawyków już od najmłodszych lat. 

Warte uwagi staje się więc już pierwsze 1000 dni życia dziecka. Badacze z Uniwersytetu w Wirginii 
informują, iż niemowlęta, które przyszły na świat z wysoką masą urodzeniową, obarczone są większym 
ryzykiem zachorowania na nadwagę czy otyłość w wieku szkolno-przedszkolnym niż ich rówieśnicy  
o przeciętnej masie urodzeniowej. Dlatego też niezmiernie ważnym elementem pracy lekarzy, dietetyków,  
a także położnych jest uzmysłowienie przyszłym, jak i obecnym rodzicom ogromnego wpływu jaki niesie ze 
sobą rodzaj spożywanej żywności na zdrowie przyszłej mamy, jej dziecka a w przyszłości dorosłego. 

W czasie życia płodowego – połączenie matki i rozwijającego się w niej dziecka, jest nierozerwalne  
i niezwykle istotne. Dzięki a może i przez tą więź, dieta kobiet w ciąży, odzwierciedla się później w zdrowiu 
i funkcjonowaniu dziecka.  

Niedawno opublikowany raport Instytutu Matki i Dziecka pokazuje, iż liczba dzieci z nadmierną masą ciała 
wcale tak bardzo nie odbiega od liczby dorosłych z nadwyżkowymi kilogramami: około 31% dzieci w wieku 
8 lat w Polsce ma nadwagę a już blisko 13% zmaga się z otyłością.  

Niektórzy przymykają oko na problem „pulchności” rozprzestrzeniający się wśród polskich rodzin. Do dziś 
pokutują dawne hasła, iż duży, pulchny to znaczy zdrowy, silny, urodziwy. Jednak idąc za opinią 
przedstawioną przez Światową Organizację Zdrowia, otyłość to jedna z najgroźniejszych przewlekłych 
chorób, która prowadzi do rozwoju kolejnych dolegliwości zdrowotnych dotyczących m.in. układu krążenia, 
oddechowego, kostno-stawowego, cukrzycy typu 2 czy problemów hormonalnych i metabolicznych. 

Problem, o którym mowa zaczyna się właśnie w DOMU, podczas codziennych żywieniowych wyborów. 
Bezmyślne zakupy czy promocyjne „bajery” - 2 w cenie 1, im większe opakowanie tym niższa cena i inne, 
niepostrzeżenie oddziałują na zdrowie. Cena produktu staje się wyznacznikiem stosowanej diety. 
Rzadkością jest widok osoby czytającej etykiety w trakcie robienia zakupów. Brak świadomości i wiedzy o 
odżywianiu wśród rodziców - korzystanie z „byle” produktów na bazie wzmacniaczy smaku czy syropu 
glukozo-fruktozowego, przyczynia się do spożywania dużej ilości kalorii. A to z kolei ze względu na 
siedzący tryb życia, mnogość gier komputerowych i dostępu do internetu, nie jest w żaden sposób 
spożytkowane. Rezultat takiego działania sam się nasuwa…. NADWAGA, OTYŁOŚĆ a w pakiecie inne 
dolegliwości prowadzące do pewnego rodzaju niepełnosprawności.  

Sposób myślenia małego dziecka w ogromnym stopniu zależy od rodziców, najbliższych osób. 
Zatroszczmy się o przyszłość dzieci. Dajmy im odpowiedni przykład - jak zdrowo i smacznie żyć. Niech 
rodzinne posiłki, domowe śniadania czy obiady, staną się codziennością a nie jedynie weekendowym 
luksusem….  

Autor: mgr Katarzyna Anna Szuba, dietetyk AZP 

Źródła: 
1. N. Kapral, S. E. Miller, R. J. Scharf, M. J. Gurka, M. D. DeBoer. Associations between birthweight and overweight and obesity in 

school-age children. Pediatric Obesity, 2017; 
2. A. Szulc Polak w rozmiarze XXL. Newsweek 28/2017 
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Co słychać w każdej z grup przedszkolnych 

 

Czwarty grudzień jaki, cały grudzień taki, 

piąty grudzień - stycznia czyni znaki,  

szósty grudzień luty przepowiada,  

siódmy grudzień nam o marcu gada. 
 
 
 

ODDZIAŁ I  MISIE 

  

   
 

Nasze Misie zostały  odznaczone MEDALEM 
PRZEDSZKOLAKA. I rzeczywiście na to 
zasługują – są coraz bardziej samodzielne, 
chętnie ćwiczą swoją pamięć poprzez naukę 
wierszyków i piosenek oraz podejmują ciekawe 
zabawy z rówieśnikami.  
W grudniu w przedszkolu czeka na dzieci wiele 
niespodzianek i atrakcji : Mikołajki, Kiermasz 
Bożonarodzeniowy, Jasełka w wykonaniu 
najstarszej grupy w przedszkolu, wigilia 
przedszkolna i dzielenie się opłatkiem. Więcej 
informacji na temat tych uroczystości znajdą  
Państwo na tablicach w holu przedszkola. 
Planujemy wspólne z rodzicami spotkanie – 
liczymy na to, że będą to wesołe zabawy i mile 
spędzony czas. 
 Mamy nadzieję, że zimowa aura będzie nam 
sprzyjać i będziemy korzystać z białego 
szaleństwa na placu przedszkolnym. 
Planowana tematyka na grudzień  
1 tydzień - MIKOŁAJKOWY CZAS 
2 tydzień - NOWA PORA ROKU - ZIMA 
3-4 tydzień - BOŻONARODZENIOWY  CZAS 

 
Nauczycielki oddziału: 

mgr Beata Mioduszewska 
mgr Anna Marciniak 

 
„PUSZEK  ŚNIEGU” M. Czerkawska 
Siadł na grzędzie puszek śniegu. 
Zaraz zwołał swych kolegów. 
Zleciało się tyle puszków, 
jakby pękła gdzieś poduszka. 
Wszystkie zgodnie zawołały: 
„Będziemy tu zimowały, 

grzały kiełki i nasionka, 
Aż zadzwoni śpiew skowronka! 
 
,,Dzyń, dzyń, dzyń Mikołaju Święty"    Muz. i 
słowa M.Tomaszewska 
Siedzę cichuteńko, patrzę na okienko.  
Poruszyły się zasłonki!  
Chyba już go widzę!  
Chyba już go słyszę!  
Zabrzęczały jego sanek dzwonki.  
  Ref.: Dzyń, dzyń, dzyń Mikołaju Święty. 

 Dzyń, dzyń, dzyń, przynieś nam prezenty. 
.  
Co to? Co to? Co to?  
Kto to? Kto to? Kto to?  
Pan Mikołaj już się skrada.  
Ojej! Ja się boję! Ojej! Ja się boję! 

Ale bać się chyba nie wypada. 
 

ODDZIAŁ II SMERFY 

Trzy i cztery, trzy i cztery, 
Wiersz do nauki: „Dla Babci i dla Dziadka” 
TEMATYKA TYGODNIOWA 

 
Jak zostać sportowcem? 
 
 
 

Grudzień to miesiąc wyjątkowy, pełen 
niespodzianek i przyjemności. 
Zaraz na początku spotkamy się z Mikołajem lub 
jego pomocnikami. Na to spotkanie dzieci mogą w 
domu z rodzicami przygotować  listy, które będą 
mogły wrzucić do magicznej skrzynki. Nauczymy 
się piosenek o zimie, świętach i Mikołaju. 
Udekorujemy choinkę w naszej sali. Obejrzymy 
„Jasełka” w wykonaniu starszych kolegów, 
przełamiemy się opłatkiem ze wszystkimi dziećmi 
oraz z całym personelem naszego przedszkola, 
no a po południu dostaniemy „mamy nadzieję, że 
wszyscy” paczki świąteczne. 
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Planowane tematy tygodniowo to: 
 

 ODWIEDZI NAS MIKOŁAJ 

 ZIMA JEST CORAZ BLIŻEJ 

 MAGIA ŚWIĄT 

 BOŻE NARODZENIE 
 
PIOSENKA DO NAUKI: „CHOINKA 
PRZEDSZKOLAKÓW” 
 
I. Ubierzemy dziś choinkę 
w kolorowe bombki, 
zawiesimy srebrny łańcuch 
i czerwone wstążki. 
II.  
Ref.: Bo najpiękniejsza będzie choinka 
w sali przedszkolaków 
I najpiękniejsze będą prezenty 
dla małych i starszaków. 
 
II. Świecą srebrne gwiazdki w koło 
i lampki mrugają. 
Moc uścisków i radości 
przedszkolakom dają. 
 

„ZIMA”  Hanna Ożogowska                    
 
Jedzie pani Zima 
na koniku białym, 
spotkały ją dzieci, 
pięknie powitały. 

-         Droga pani Zimo, 
sypnij dużo śniegu, 
żeby nam saneczki 
nie ustały w biegu. 
 

Drodzy Rodzice z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia pragniemy Wam oraz 

dzieciom złożyć najserdeczniejsze życzenia. 
Niech nadchodzące Święta będą dla Państwa 

niezapomnianym czasem spędzonym bez 
pośpiechu, trosk i zmartwień w rodzinnym gronie. 

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem 2024 
życzymy dużo zdrowia i szczęścia. Niech nie 

opuszcza Was pomyślność i spełnią się 
najskrytsze marzenia. 

 

 
- Nauczycielki grupy: 

mgr Małgorzata Andrejewicz 
mgr Anna Stanisławiuk 

 
 
 
 
 

ODDZIAŁ III MUMINKI 

 TEMATYKA W 
GRUDNIU 
I tydzień – 
„Muminkowy teatr.”  
W pierwszym tygodniu 
muminki poznawać 
będą zagadnienia 
dotyczące teatru. 

Przypomną sobie jaka jest różnica między 
aktorem, a widzem, wysłuchają piosenki o 
teatrze. W połowie tygodnia dzieci z grupy będą 
obchodziły mikołajki, wykonają także mikołajkowe 
skarpetki.  
II tydzień –Kulinarne wyzwania.” 
Tematem przewodnim drugiego tygodnia jest 
kuchnia i wszystkie aspekty z nią związane. 
Dzieci będą miały okazję przypomnieć sobie jakie 
produkty są zdrowe, które warto jeść i te mniej 
zdrowe. Poznają także zasady savoir- vivre, które 
będą miały okazje zastosować w praktyce. 
III tydzień – „Świąteczny czas.” 
Trzeci tydzień to typowo przedświąteczny czas, 
czyli ten który dzieci lubią najbardziej. Muminki 
będą miały okazje dowiedzieć ć się w jaki sposób 
można pomóc potrzebującym, dlaczego warto 
pomagać, wykonają kartki Bożonarodzeniowe, 
choinki, aniołki, którymi potem będą mogły 
przystroić swoje pokoje. W tygodniu nie zabraknie 
także śpiewania kolęd, pastorałek i świątecznych 
piosenek. 
IV tydzień – „Nowy Rok tuż – tuż” 
W ostatnim tygodniu grudnia dzieci będą 
utrwalały informację dotyczące dni tygodnia, 
miesięcy, pór roku. Przedszkolaki wykonają także 
zegar, który pomoże im uporządkować posiadana 
już wiedzę. Poznają także wiersz związany z 
nowym rokiem oraz sylwestrowo- noworoczne 
zwyczaje. 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Agnieszka Jancewicz 

mgr Karolina Dec 

Wiersz do nauki – „Spotkanie z choinką ” B. 
Lewandowska 
 
Wczoraj rosłaś na polanie, 
dzisiaj przyszłaś do nas. 
Jakie miłe to spotkanie, 
choinko zielona! 
  
Jeszcze między gałązkami 
został świergot ptaków.... 
Teraz my ci zaśpiewamy, 
Słuchaj przedszkolaków! 
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Powiesimy świecidełka 
i wydmuszki z jajek, 
żebyś była taka piękna, 
jak królewna z bajek. 
 
Piosenka do nauki – „Kochany panie 
Mikołaju” Majka Jeżowska. 
 

1. Kochany Panie Mikołaju, 
My tak czekamy każdej zimy, 
Dlaczego zawsze Pan przychodzi 
do nas, gdy śpimy? 
Czy to już musi tak pozostać? 
Czy to jest w księgach zapisane? 
Ja od prezentu bym wolała 
Spotkanie z Panem. 
I wiem od dzieci, że z radością, 
Chciałyby słuchać Pana głosu, 
W mróz ogrzejemy Panu uszy 
Piosenką gorącą jak rosół! 
Ref. : Hu, hu, ha, hu, hu, ha, 
Nasza zima zła! 
Ale zima z Mikołajem 
Jest pachnącym, ciepłym majem! (x 2) 
Zawsze bądź wśród nas 
Mikołaju, Mikołaju, Mikołaju nasz! 

2.  Kochany Panie Mikołaju, 
Dziewczynka z bardzo smutną minką 
Pyta mnie o to, czy Pan znajdzie 
Prezent pod choinką? 
Czy ktoś o Panu nie zapomni, 
Że Panu smutno będzie potem 
Dzieci chcą Panu dać w prezencie 
Serca szczerozłote. 
Takie serduszka pięknie grzeją 
W długich podróżach wśród zamieci, 
Dzieci są Pana Mikołajem, 
A Pan jest Mikołajem dzieci. 
Ref. :  
 

ODDZIAŁ IV  KACPERKI 

TEMATYKA TYGODNIOWA 
 

„Moje 
zainteresowania” – to 
bardzo często świat 
pełen dinozaurów i 
ogromnych paproci. To 
też czas powstawania 
węgla, soli, bursztynu… 

Nasz czas poświęcimy tym właśnie kopalinom – 
będziemy je oglądać, porównywać i sprawdzać 
ich właściwości.  

W tym tygodniu odwiedzi nas też Mikołaj! To 
spotkanie dla wszystkich przedszkolaków jest 
zawsze ogromnym przeżyciem. Będziemy się 
razem bawić, śpiewać, a także… przepraszać za 
swoje drobne przewinienia i obiecywać poprawę 
:)  

„Jestem dobry dla innych” – Czas 
przedświąteczny to okres dobrych uczynków… 
My też postaramy się zrobić coś dla innych (nie 
zapomnimy również o zwierzętach).  

Rozpoczynamy przygodę z kolejną, dobrze już 
dzieciom znaną, porą roku: zimą. Zima jest 
piękna i ciągle jeszcze nie wiemy o niej 
wszystkiego, dlatego będziemy przeprowadzać 
eksperymenty ze śniegiem i lodem, obserwować 
zmiany w przyrodzie, poprawnie nazywać i 
określać różne zjawiska atmosferyczne i 
doświadczać jej uroków w czasie spacerów i 
zabaw na świeżym powietrzu. 

 „W oczekiwaniu na święta Bożego 
Narodzenia” – Poznamy nowe i przypomnimy 
sobie te już znane zwyczaje i tradycje związane 
ze świętami Bożego Narodzenia. Będziemy 
rozwijać naszą wiedzę i zmysł estetyczny poprzez 
dostrzeganie piękna sztuki ludowej, regionalnej 
oraz rękodzieła artystycznego. Przygotujemy się 
do świąt podobnie, jak w domach: najpierw czeka 
nas wielkie sprzątanie, dekorowanie sali, 
przygotowanie upominków dla najbliższych, a 
później wspólne śpiewanie kolęd i dzielenie się 
opłatkiem w czasie przedszkolnych „Jasełek”. 

 

„Boże Narodzenie i Nowy Rok” to czas 
podsumowań, opowieści o najciekawszych i 
najdziwniejszych przeżyciach. To także okres 
planowania i obietnic składanych przede 
wszystkim samym sobie… Będzie też bardziej 
przyziemnie: obejrzymy i porównamy różne 
kalendarze, dokonamy podziału roku na pory 
roku, miesiące oraz tygodnia na dni.  

 

DZIĘKUJEMY pani Łata za jednorazowe 
rękawiczki do prac plastycznych oraz kartki w 
kratkę do rysowania.  

Nauczycielki oddziału: 
mgr Maria Libner 

mgr Barbara Wróblewska 

 
 

Wiersz do nauki:  „PADA ŚNIEG” Dorota Gellner 
  
Pada śnieżek, pada śnieżek.  
Już ze śniegu mam kołnierzyk,  
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Białe uszy i policzki,  
I śniegowe rękawiczki. 
  
A jak padać nie przestanie –  
wiecie, co się ze mną stanie?  
Będzie kino nie z tej ziemi –  
Nos w marchewkę mi się zmieni. 
 
Piosenka do nauki:  „JADĄ SANIE” 
 
Jadą, jadą sanie po śniegu bielutkim. 
Mrozik w nosy szczypie w kożuszku cieplutkim. 
 
Ref. Zimo nasza, zimo zła, 
jedziesz z nami, jedziesz w dal. 
Zimo nasza, zimo zła, 
jedziesz z nami w dal. 
 
Zima popatrzyła, śniegiem posypała - 
stawy zamroziła, drzewem kołysała. 
 
Chociaż zima mroźna bardzo ją lubimy. 
Białego bałwana razem ulepimy. 
 

 

ODDZIAŁ V GUMISIE 

 
TEMATYKA 

TYGODNIOWA 

Zabawa w teatr  

W pierwszym tygodniu 
będziemy wzbogacać 
swoją wiedzę na temat 
teatru. Będziemy  

doskonalić  umiejętność posługiwania się gestem, 
mimiką , ruchem w celu wyrażania określonych 
treści. Będziemy tworzyć ilustracje do opowiadań 
i zabawa teatralnych,  kształtując  umiejętność 
odróżniania elementów świata fikcji od 
rzeczywistości. Poznają rożne rodzaje teatrów, 
form teatralnych. Wszystkie te umiejętności dzieci 
będą ćwiczyć podczas przygotowywania się do 
Jasełek- przedstawienia Bożonarodzeniowego. 
Będziemy czytać sylaby i proste wyrazy w 
zakresie poznanych liter.  

 Kulinarne ciekawostki  

W tym tygodniu dzieci będą poszerzać swoją 
wiedzę  na temat czynników mających znaczenie 
dla naszego zdrowia i kondycji. Wzbogacą wiedzę 
na temat pochodzenia produktów spożywczych 
oraz o zawodzie kucharza, odwiedzając kuchnię 
przedszkolną ,rozwiązując zagadki o sprzętach 

kuchennych. Wybierzemy się do sklepu po 
zdrowe produkty w celu ich degustacji. Podczas 
zabawy tematycznej „ w kuchni” będzie okazja do 
posługiwania się liczebnikami głównymi i 
porządkowymi.  

 Magia świat   

W tym tygodniu będziemy rozmawiać  o polskich 
tradycjach związanych z obchodami świt Bożego 
Narodzenia. Zachęcimy dzieci do opowiadania o 
przygotowywanie się do świat w ich domach. 
Zaangażujemy dzieci w dekorowanie sali przed 
świętami, ćwicząc współpracę w grupie.  
Przygotowując ozdoby, pierniczki uwrażliwimy 
dzieci na potrzeby innych. W dalszym ciągu 
będziemy doskonalić orientację w przestrzeni i na 
kartce, rozróżnianie strony lewej i prawej. 

 Zegary i kalendarze  

W ostatnim  tygodniu będziemy przygotowywać 
się do pożegnania Starego Roku i powitania 
Nowego Roku. Będziemy  doskonalić umiejętność 
dostrzegania następstw: pór roku, dni tygodnia, 
pór dnia. Poznają różne czasomierze oraz zawód 
zegarmistrza. Dzieci będą kształtować  
umiejętność czytania prostych wyrazów 
zbudowanych z poznanych liter oraz dobierać 
podpisy do obrazków.  
W grudniu  dzieci będą utrwalać poznane 
litery poprzez czytanie prostych słów , 
układanie wyrazów z poznanych liter oraz 
poznają literę Y,y i R r. Poznają również znaki 
matematyczne: +. = oraz cyfre 6, 7  
Dziękujemy Rodzicom ( w szczególności pani 
Marcie - mamie Marysi)  za zorganizowanie 
wyjazdu do Fantazji na „Dzień pluszowego misia” 

Nauczycielki grupy: 
mgr Barbara Duda  

mgr Marzena Makowiecka 
 

Wiersz do nauki: 
„Wieczór wigilijny” T. Kubiak  

 
Biały obrus lśni na stole, 

 pod obrusem siano.  
Płoną świeczki na choince,  

co tu przyszła rano. 
 

 Na talerzu kluski z makiem,  
karp jak księżyc srebrny. 

Zasiadają wokół stołu 
dziadek z babcią, krewni. 

 
Już się z sobą podzielili 

opłatkiem rodzice. 
Już złożyli wszyscy wszystkim 



7 NASZA GAZETKA 4 (224)GRUDZIEŃ 2023R. 

 

 

 
 

moc serdecznych życzeń. 
 

Kiedy mama się dzieliła 
ze mną tym opłatkiem, 

miała w oczach łzy, widziałem, 
otarła ukradkiem. 

 
Nie wiem, co też mama chciała 

szepnąć mi do ucha: 
 

bym na drzewach nie darł spodni, 
pani w szkole słuchał… 

 
Niedojrzałych jabłek nie jadł, 

butów też nie brudził… 
Nagle słyszę, mama szepce: 

- Bądź dobry dla ludzi. 
 

 
Piosenka do nauki: 

„Skrzypi wóz”  
 

 
Skrzypi wóz, wielki mróz, wielki mróz na ziemi 
Skrzypi wóz, wielki mróz, wielki mróz na ziemi 

Trzej królowie jadą 
Złoto, mirrę kładą 

Hej, kolęda, kolęda x 2 

A komuż takiemu, Dzieciątku małemu 
A komuż takiemu, Dzieciątku małemu 

Cóż to za Dzieciątko 
Musi być paniątko 

Hej, kolęda, kolęda x 2 

Pasterze na lirze, na skrzypeczkach grali 
Pasterze na lirze, na skrzypeczkach grali 

W te stronę do szopy 
Prędko przybiegali 

Hej, kolęda, kolęda x 2 

To Jezus maluśki, to Dzieciątko krasne 
To Jezus maluśki, to Dzieciątko krasne 

Cichutkie, malutkie 
Jak słoneczko jasne 

Hej, kolęda, kolęda x 2 

Skrzypi wóz, wielki mróz, wielki mróz na ziemi 
Skrzypi wóz, wielki mróz, wielki mróz na 

ziemiTrzej królowie jadą 
Złoto, mirrę kładą 

Hej, kolęda, kolęda x 2 
 

 
 
 
 
 

 

ODDZIAŁ VI BULINKI 

 W grudniu  proponujemy 
następującą tematykę: 
1.Odwiedziny Mikołaja 
W tym tygodniu dzieci : 
-dowiedzą się , co oznacza 
wyrażenie „pomocna dłoń”, kim 
jest wolontariusz  
-zapoznają się z różnymi 

formami pomocy potrzebującym 
-poznają literę L: małą i wielką , drukowaną i 
pisaną 
-zapoznają się ze znakami matematycznymi 
-będą rozwijać umiejętność klasyfikowania i 
przeliczania 
 2.Zima jest coraz bliżej 
W tym tygodniu dzieci : 
-utrwalą oznaki zimy  
-będą szukać oznak zimy na spacerze 
-wykonają eksperymenty ze śniegiem, lodem 
-poznają literę Y : małą i wielką , drukowaną i 
pisaną 
-odkryją zapis cyfrowy liczb 0 
-rozwiną umiejętność tworzenia kodu 
3.Magia świąt 
W tym tygodniu dzieci : 
-poznają tradycje związane ze Świętami Bożego 
Narodzenia 
-dowiedzą się , w jaki sposób ludzie przekazują 
sobie życzenia 
-poznają literę R : małą i wielką , drukowaną i 
pisaną 
-odkryją zapis cyfrowy liczb 7 
-wspólnie ubiorą choinkę 
-będą uczestniczyły w Jasełkach i wigilii 
przedszkolnej 
4.W świecie zabawek 
W tym tygodniu dzieci : 
-będą odczytywać globalnie wyrazy 
-wypowiedzą się na temat swoich zabawek 
-utrwalą wiedzę na temat szanowania rzeczy- 
cudzych i swoich 
-będą przeliczać elementy w dostępnym dla 
siebie zakresie 
-wcielą się w role aktora 
-będą rozwijać koncentracje i myślenie logiczne 
 
Wszystkim Rodzicom bardzo serdecznie 
dziękujemy za liczny  udział w uroczystości  
przedszkolnej„ Patriotyczne śpiewanie” oraz za 
przygotowanie dzieci do występu.  

Nauczycielki oddziału: 
mgr Halina Rygorczuk 

mgr Krystyna Lenczewska 
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Piosenka  : „ Wizyta Mikołaja” słowa i muzyka 
Jolanta Kucharczyk 
1.Ach, jak długa jest ta noc, 
a sny takie piękne. 
Już Mikołaj do nas jedzie, 
a z nim małe elfy. 
Sanie pełne aż po brzegi  
najróżniejszych darów. 
To Mikołaj, więc to noc 
niespodzianek czarów. 
Ref. :Dzyń, dzyń, dzyń! Wesoło dźwięczą 
srebrzyste dzwoneczki. 
Dzyń, dzyń, dzyń! Mikołaj dzieciom 
rozdaje prezenty. 
2.Czy to tylko dziwne sny, 
czy niezwykłe czary? 
Przy kominku są skarpety,  
a w nich różne dary! 
To Mikołaj !Był tu w nocy! 

Może wszedł przez komin? 
Może ma magiczny klucz  
i sam drzwi otworzył? 
 
Wiersz :  „Śnieg” Ludwik  Jerzy  Kern 
Czy wam nie przyszło nigdy do głowy,  
że śnieg powinien być kolorowy?  
Albo zielony, albo czerwony,  
liliowy albo beż.  
Śnieg ten lepiłoby się wspaniale,  
a bałwan biały nie byłby, ale  
albo zielony, albo czerwony,  
liliowy albo beż.  
Śnieżki tak samo w zimowej porze  
byłyby wtedy w jakimś kolorze:  
albo zielone, albo czerwone,  
liliowe albo beż.  
Bardzo kolory by się przydały,  
a tu tymczasem wciąż pada biały,  
biały bielutki, miękki mięciutki,  
świeży, świeżutki śnieg.

 

 KOLOROWANKA 
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JĘZYK ANGIELSKI – lektor mgr Anita Rębacz 
 Oddział I-II 

Witam w grudniu. Jest to czas niezwykle rodzinny, świąteczny, czas radości i prezentów, dlatego 
też poznamy nazwy członków rodziny, zapoznamy się z nazwami niektórych zabawek i oczywiście 
poznamy słowa związane ze świętami. Będzie dużo śpiewu, ruchu i muzyki.  

 
SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

 
Family – rodzina 
Mother – mama 
Father – tata 
Baby – dziecko (małe) 
Child - dziecko 
Sister – siostra 
Brother – brat  
 
Toys – zabawki 
Doll – lalka 
Car – samochód 
Ball – piłka 
teddy bear – miś 
train - pociąg 

 
 
Santa Claus – Święty Mikołaj 
Reindeer – renifer 
Snowman - Bałwan 
Presents – prezenty 
Christmas tree – choinka 
Star – gwiazda 
Snowflake – płatek śniegu 
Merry Christmas! – Wesołych świąt 
It’s Christmas soon. – niedługo święta 
Gingerbread – piernik 
Bell - dzwonek 
 

 
WPROWADZANE PIOSENKI: 

 „Finger family”, “Toy song”, „Hello reindeer”,  
“Jingle bels”,„We wish You a Merry Christmas” 

 „Baby shark”  
 

 
Baby shark, doo doo doo, doo doo doo doo 
doo. 
Baby shark, doo doo doo, doo doo doo doo 
doo. 
Baby shark, doo doo doo, doo doo doo doo 
doo. 
Baby shark. 
 

Mama shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Mama shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Mama shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Mama shark. 
 

Papa shark, doo doo doo, doo doo doo doo 
doo. 
Papa shark, doo doo doo, doo doo doo doo 
doo. 
Papa shark, doo doo doo, doo doo doo doo 
doo. 
Papa shark. 

 
Grandma shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Grandma shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Grandma shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Grandma shark. 
 
Grandpa shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Grandpa shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Grandpa shark, doo doo doo, doo doo doo 
doo doo. 
Grandpa shark. 
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ODDZIAŁ III-IV-V-VI 
 

Witam w grudniu, a grudzień to czas rodzinny i świąteczny. Jest to również czas radości i 
prezentów, dlatego też utrwalimy sobie nazwy członków rodziny, nazwy niektórych zabawek i oczywiście 
poznamy słowa związane ze świętami. Będzie dużo śpiewu, ruchu i muzyki. Zapraszam do cudownych 

przedświątecznych zabaw 😊 

 
SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

 
Family – rodzina 
Mother – mama 
Father – tata 
Baby – dziecko (malutkie) 
Child – dziecko 
Children - dzieci 
Sister – siostra 
Brother – brat 
Son – syn 
Daughter - córka  
Uncle – wujek 
Auntie – ciocia 
Cousins - kuzyni 
 
Toys – zabawki 
Doll – lalka 
Car – samochód 
Ball – piłka 
Teddy bear – miś 
Train – pociąg 
Plane – samolot 
Jump rope - skakanka 
 
What color is it? - Jakiego to jest koloru? 
 

Santa Clause – Święty Mikołaj 
Reindeer – renifer 
Snowman - bałwan 
Presents – prezenty 
Christmas tree – choinka 
Star – gwiazda 
Merry Christmas! – Wesołych świąt 
Gingerbread – piernik 
Snowflake – płatek śniegu 
Bell – dzwonek 
Candy cane – cukrowa laska 
Hot chocolate – gorąca czekolada 
 
It’s Christmas soon. – niedługo święta 
Santa Clause brings presents to all the 
children. – Święty Mikołaj przynosi prezenty 
dla wszystkich dzieci. 
He puts the presents under the Christmas 
tree.- Wkłada prezenty pod choinkę. 
The star is on top of the tree. – Gwiazda 
jest na czubku choinki. 
Here comes – nadchodzi 
For me and you – dla mnie i dla ciebie 
 

 
WPROWADZANE PIOSENKI: 

  „Baby shark”, “Toy song” „Hello reindeer” “Jingle bels” „Decorate the Christmas 
tree”„Dance Christmas Tree song”„We wish You a Merry Christmas” 

 „Danny wants a family” 
 

 
Danny wants a family 
 
Danny wants a family, Danny wants a family 
Eee Aye, eee aye, Danny wants a family 
 
Danny wants a mother, Danny wants a 
mother 
Eee Aye, eee aye, Danny wants a mother 
 
Danny wants a father… 
Danny wants a brother… 
Danny wants a sister… 
Danny is happy now. 

 
Decorate the Christmas tree 
 
Decorate the Christmas tree 
Fa la la la la la la la la 
 
Sing this Christmas song with me 
Fa la la la la la la la la 
 
Let’s give presents, let’s have fun 
Fa la la la la la la la la 
 
It’s Christmas time for everyone 
Fa la la la la la la la la 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA  
Nowy rok rozpoczęty- więc pora na nowe zadania. W grudniu czekają na WAS -

nowe zadania do samodzielnego wykonania w domu. Rodzice przeczytają Wam 
polecenie a zadanie wykonacie już sami. Karty pracy zbieramy w domu a w czerwcu 
2024 poprosimy Was o przyniesienie ich do przedszkola. 

Na najwytrwalszych w zmaganiach konkursu Mistrz Mądra Główka 2023-2024  
czekają nagrody 

W  reporterskim skrócie   
 
PATRIOTYCZNE ŚPIEWANIE 
 

  
 
KOŁO GIER 
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                                                                                     DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

                 
 
 

KALENDARZ WYDARZEŃ ŚWIĄTECZNYCH 

 

06.12.2023r. godz. 9.00-10.30- Mikołajki – spotkanie z Mikołajem prosimy o ubranie dzieci na czerwono.  

 

11-12.12.2023r. – KIERMASZ ŚWIĄTECZNY – cel charytatywny. Na kiermasz każda z grup przygotowuje 

prace plastyczne.  Jeżeli ktoś z Państwa ma możliwość to mile widziane są Państwa prace z przeznaczeniem na 

w/w cel 

20.12.2023r. – godz. 9.30 CHOINKA – WIGILIA PRZEDSZKOLNA - JASEŁKA w wykonaniu dzieci z  

                         oddziału V – prosimy o odświętne ubranie dzieci 
                         godz. 15.30 – na Jasełka zapraszamy wszystkich chętnych 

09. 01.2024. –KOLĘDOWANIE w wykonaniu dzieci z oddziału VI 
                     godz. 15.30 KOLĘDOWANIE – WIECZÓR KOLĘD - zgłoszone dzieci będą mogły  
                     zaprezentować kolędę którą przygotują z rodzicami w domu 
 
15-19.01.2024r. – do przedszkola zaprosimy naszych Kochanych Dziadków i Babcie – dokładne  
                          terminy zostaną podane później 
 
07.02.2024r. – BAL KARNAWAŁOWY-  „Witajcie w naszej bajce” – prosimy o przygotowanie dzieciom 
przebrań- najlepiej z tematyką balu , zdjęcia wykonane przez fotografa 
 
Wszystkie wydarzenia ,poczęstunek, upominki które dzieci dostaną – finansowane są ze środków  
zgromadzonych z funduszy na organizację imprez i uroczystości … 
 

 

 ZESPÓŁ REDKCYJNY: red.  naczelny  Marzena  Makowiecka, artykuły  z  życia grup piszą :, Anna Stanisławiuk, 
Małgorzata Andrejewicz, Karolina Dec, Agnieszka Jancewicz, Barbara Duda, Halina Rygorczuk, Krystyna 
Lenczewska, Maria Libner, Barbara Wróblewska, Beata Mioduszewska, Anna Marciniak,  



13 NASZA GAZETKA 4 (224) GRUDZIEŃ 2023R. 

 

 

 

MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – GRUDZIEŃ 2023  ZADANIE 1 z numeru 4/224 
 

Pokoloruj obrazek i razem z rodzicem rozwiąż krzyżówkę 
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Odkoduj obrazek 
 

 


